
COMUNE DI PACE DEL MELA

Provincia di Messina

AREA SERVIZI ALLA PERSONA

DETERMINA DEL FUNZIONARIO RESPONSABILE

—.

REG.GEN.

____

DEL Zg -/3- 1c7/6

\0J04_/S.a.p DEL 2 &‘/de/roR.

OGGETTO; Approvazione verbale di gara procedura aperta per I’ affidamento del servizio di assistenza

domiciliare per anziani e disabili parzialmente autosufficienti o non autosufficienti.

CIG. Z76BA86BB
Aggiudicazione definitiva.

IL RESPONSABILE AREA

P re iii es so
- che con deliberazione della Giunta Comunale n. 237 deI 21/09/2016 è stata approvata, la scheda progettuale del

servizio di assistenza domiciliare per anziani e disabili per garantire adeguati interventi di sostegno e di supporto

agli anziani ed ai disabili parzialmente autosufficienti o non autosufficienti a far fronte alla gestione delle attività

di economia domestica;
- che con il medesimo provvedimento è stata assegnate la somma di € 10.520,93 a valere sui fondi del bilancio

comunale per l’espletamento del servizio in oggetto;

- che l’impegno di spesa è stato formalizzato con determina n. 683 Reg. Gen. del 25/10/2016 n. 49212016 al

capitolo 2230 art. 6;
- che con il predetto provvedimento è stato stabilito di procedere all’affidamento mediante esperimento di

procedura negoziata con gli operatori che hanno manifestato interesse per il progetto “non ti ascio solo 2” che

coiirciiipla un servizio similare, ai sensi di quanto disposto dagli ari. 30, 36 e 63 deI Decreto legislativo 18

aprile 2016 n. 50 consentendo al contempo la partecipazione a tutti gli operatori economici interessati che al

momento della scadenza del termine per la presentazione delle offerte, abbiano i requisiti richiesti e presentino

regolare offerta per aver preso visone dell’invito dalla pubblicazione sul profilo del committente sezione Bandi o

dall’Albo pretorio.
- che con la medesima determina dirigenziale è stato altresì stabilito di esperire la procedura aperta, con il criterio

dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’ari, 95 del D.lgs n. 50 del IS aprile 2006, quindi sono

stati approvati: lo schema lettera di invito, il capitolato speciale d’oneri e i criteri per la comparazione e

valutazione del progetto esecutivo migliorativo per l’affidamento del suddetto servizio e lo schema di

con venzione;
- che la pubblicazione della lettera d’invito alla procedura negoziata è stata comunicata tramite pec ed e-mail il

04/11(2016 con prot. 18460 agli operatori indicati nella citata determina n. 683/2016 e quindi gli stessi operatori

sono stati invitati a partecipare alla procedura;

- clic la stessa lettera d’invito è stata pubblicata all’Albo Pretorio e sul sito Internet dell’Ente dal 04111/2016 al

21/11/2016;
- clic il termine per la presentazione delle offerte è stato fissato alle ore 9:00 del 21/11/2016;

- che la data di inizio delle operazioni di gara è stata fissata per il giorno 21/11/2016 alle ore 11:00;

- clic con determina del funzionario n. 80 / SAP del 21/11/2016 è stata determinata la composizione della

commissione di gara;
VISTO il verbale del 21 novembre 2016, relativo alle operazioni di gara per l’affidamento del servizio in oggetto,

articolato in nr. 3 riprese: del 21/11/2016, in seduta pubblica, 2’ ripresa in seduta riservata il 22/11/2016 e 3’

ripresa seduta pubblica del 28/11/2016 composto complessivamente di n. 8 pagine, pubblicato all’albo pretorio

dal 21/11/2016 al 09/12/20 16 aI n. 1702 dal quale risulta l’aggiudicazione provvisoria del “Servizio di assistenza

domiciliare per anziani e disabili parzialmente autosufficienti o non autosufficienti” alla Soc. Coop. Soc. a.r.l.

AZIONE SOCIALE con sede in Caccamo (PA) via San Vito s.n. — P.IVA 03501840825 per l’importo di €

9.912,04 (decurtato del ribasso offerto pari al 28% sugli oneri di gestione a base d’asta €385,38) oltre I.V.A.

prevista secondo legge.

VISTO che il verbale in esame è stato regolarmente pubblicato, secondo il disposto del vigente regolamento

comunale dei contratti, all’Albo Pretorio Informatico del Comune e che contro di esso non sono pervenute

osservazioni o ricorsi;

RITENUTO pertanto, di dover procedere all’approvazione del verbale summenzionato dal quale risulta

individuato il contraenw perla stipula del contratto di affidamento del servizio di cui infm;

\lS IO il vigente Regolamento Comunale di organizzazione degli uffici e dei servizi;



COMUNE DI PACE DEL MELA

Provincia di Messina

t AREA SERVIZI ALLA PERSONA

-
DETERMINA DEL FUNZIONARIO RESPONSABILE

VISTO il vigente Regolamento Comunale dei Contratti;

VISTA la Legge n. 142 dell’B Giugno 1990, recepitacon modifichedalla La. n.48 dell’il dicembre 1991;

VISTA la L.R. n. 23 del 7Settembre 1998;

VISTO il D.Lgs n. 267/2000;

VISTO il D.Lgs n. 163 del 12aprile2006 e ss.mm.ii;

VISTO il d.P.R. 5ottobre2010 n. 207;
DETERMINA

per quanto in premessa che della presente costituisce parte integrante e sostanziale intendendosi qui letteralmente

riportato. di:

I. APPROVARE il verbale del 21 novembre 2016, relativo alle operazioni di gara per l’affidamento del

servizio in oggetto, articolato in nr. 3 riprese: del 21/11/2016, in seduta pubblica, r ripresa in seduta

riservata il 22/11/2016 e 3J ripresa seduta pubblica del 28/11/2016 composto complessivamente di n. 8

pagine, pubblicato all’albo pretorio daI 21/11/2016 al 09/12/2016 aI n. 1702 dal quale risulta

l’aggiudicazione provvisoria del “Servizio di assistenza domiciliare per anziani e disabili parzialmente

autosufficienti o non autosufficienti” alla Soc. Coop. Soc. a.r.l. AZIONE SOCIALE con sede in

Caccamo (PA) via San Vito s.n. — P.IVA 03501840825 per l’importo di €9.912,04 (decurtato del

ribasso offerto pari aI 28% sugli oneri digestione a base d’asta €325,38) oltre J.V.A. prevista secondo

legge.

2. DARE ATTO che con l’assunzione del presente provvedimento si procede all’approvazione della

procedura di gara espletata e all’aggiudicazione dell’appalto de quo, cosi come normato dal relativo

bando di gara e suoi allegati, alla Soc. Coop. Soc. a.r.l. AZIONE SOCIALE con sede in Caccamo (PA)

via San Vito s.n. — P.IVA 03501840825;

3. DARE ATTO altresi che la presente determinazione aggiudicazione definitiva, ai sensi dell’an. 32

comma 7 del Codice (D.Lgs n.50/20 16) acquista efficacia con l’avvenuta verifica nei confronti

delFaggiudicatario definitivo, dei requisiti previsti ai tini della stipulazione del contratto;

4. DARE ATTO che la spesa complessiva necessaria all’esecuzione del Servizio è interamente finanziata

con fondi a carico del bilanelo comunale a valere sul capitolo 2230/6 imp. 492/2016;

5. TRASMETTERE copia della presente all’Area I ed all’Area 2 dell’Ente per quanto di rispettiva

competenza,

dell’Area
,ro Filippo


